平成 24 年 10 月 9 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

子会社の組織改定および人事異動に関するお知らせ

～マネックス・ユニバーシティの今後の活動について～

この度、当社子会社であった株式会社マネックス・ユニバーシティ（2012 年 9 月 27 日付

解散）の担っていた投資教育関連の役割・機能をマネックス証券株式会社（代表取締役

社長 CEO 松本 大、以下「マネックス証券」）に吸収・統合することとし、マネックス

証券において「マネックス・ユニバーシティ」の組織を新設し、下記の通り人事異動を行

うこととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．背景
当社グループは創業来、「マネックスメール」など投資関連メールの配信、各種セミナー

の開催や投資教育関連コンテンツ提供により、投資理論から実践的な投資手法までさまざ

まなコンテンツを幅広く個人投資家の皆さまに提供し、金融リテラシーおよび投資リター

ン向上に寄与すべく、投資教育に力を注いでまいりました。2005 年からはグループ傘下

に株式会社マネックス・ユニバーシティを置き、同社が投資教育の中心的役割を担ってま

いりました。
今般、グループ内の業務効率の観点から、投資教育関連の役割・機能をマネックス証券

に吸収・統合することといたしました。株式会社マネックス・ユニバーシティは解散いた

しましたが、マネックス証券において投資教育を担う組織として「マネックス・ユニバー

シティ」を新設し、当社グループが創業来持ち続けている熱意を継承して、従前と変わら

ぬ姿勢で個人投資家向けの投資教育を提供してまいります。

２．組織改定および人事異動

上記の通り、2012年10月9日付でマネックス証券内の組織としてマネックス・ユニバー

シティを新設し、以下の人事異動を行います。

（新） （旧） （氏名）

ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｲﾝﾃﾘｼﾞｪﾝｽ部長

（ﾁｰﾌ･ｴｺﾉﾐｽﾄ)

兼 ﾏﾈｯｸｽ･ﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ長

ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｲﾝﾃﾘｼﾞｪﾝｽ部長

（ﾁｰﾌ･ｴｺﾉﾐｽﾄ）
村上 尚己

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-4323-8698